
 

 

 

第第１１４４４４２２回回    例例  会会    （（平平成成２２９９年年５５月月１１２２日日））    
本本日日ののププロロググララムム    奥野千秋会員卓話 ｢沖縄クルージングの話｣  
                                       
前例会の記録  （第１４４１回 平成２９年４月２８日）  

・会員数    ４３名  

・出席者    ３５名    ・出席率  ８３・３３％  

・欠席者      ７名＋ (出席免除１名 ) 奥野  越智  狩屋  高橋  荒川  藤田   

吉岡＋田淵の諸君  

・４月１４日メーキャップ後の出席率   ８０・９５％→９５・２４％に補正   

4 月 4 日笠岡 RC へ、恵谷龍二・岡原稔・高橋剛吉・頃末英克・三宅達夫・田淵純雄会員  

・ゲスト   な し          ・ビジター  な し   

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１２年と６５日に当たり、笠岡東ロータリークラブは  

創立３０年と１３６日に当たります。  

本日ご入会の金政一孝さんの入会式を行います。紹介者工藤一郎会員と金政さん前にお進み下さい。

スポンサーである工藤会員より、金政さんのご紹介をお願い致します。 

４月２６日、新委員長会議が笠岡グランドホテルにおいて開催されました。 

理事会報告①金政一孝氏入会の件は、正式に承認され本日ご入会となりました。②田淵純雄会員より、

出席免除の申請があり、年齢とロータリー歴の合計が 104 年及び在籍年数 20 年以上もクリアされてお

られますので承認致しました。③クールビズの件は 5 月~10 月で承認致しました。 

・幹事報告  ガバナー事務所より、2020 年日本之ロータリー１００周年に関するアンケートご協力の

お願いが参っております。  

ガバナー事務所より、ロータリー財団 100 周年記念シンポジウムの DVD をご送付頂いております。

池上ガバナーエレクト事務所より、公式訪問に関するお願いが参っております。  

ロータリーレートのお知らせです。5 月は 1 ドル 110 円です。  

笠岡 RC より 4 月 2 日開催の創立 60 周年記念式典への出席に対するお礼状を頂いております。  

笠岡国際交流協会より、エクスチェンジを頂いております。  

ときわより、敬業を頂いております。  

・委員会報告 な し    

・配 布     週 報         ・食 事  幕の内  

◎スマイル  
小川隆則・池田孝・池田周二・新井善久君  高橋様卓話を宜しくお願いします。金政会員の入会を心

より歓迎致します。  

石田官義君  同上。先日の新委員長会議には多く方の出席を頂き有難うございました。  

椋梨孝章・頃末英克君  高橋様ありがとうございます。金政様入会おめでとうございます。  

大島俊明君  創立３０周年記念誌が完成致しました。  

光井 伸君  ミズノオープンの件で新聞に掲載されました。金政さんご入会おめでとうございます。

河田恭志・三宅達夫君  金政君入会おめでとう。高橋先生ようこそ！  

工藤一郎君  金政さんご入会おめでとうございます。末長いお付き合いを宜しくお願いします。  

 
ｈ 

岡辺賢二君  悲眼院高橋様ゲスト卓話にお出で頂き有難うございます。金政様ご入会おめでとうござ  

います。増強委員長として大変ハッピーです。  

福嶋啓祐君  高橋先生卓話ありがとうございます。金政さん入会ありがとうございます。NHK テレ  

ビと新聞に顔が出ました。  

SAA     高橋先生本日はありがとうございます。金政さんのご入会を心より歓迎致します。  

佐藤林平・江原公平君  早退させて頂きます。高橋先生のお話が聞けず残念です。  

山本雅夫君  早退します。   恵谷龍二君  遅刻しました。   

スマイル ３０，０００円  

●プログラム  高高橋橋  成成豪豪様様（（悲悲眼眼院院副副院院長長））「「児児童童養養護護施施設設をを卒卒業業ししてて」」   

          
悲眼院には 60 名の児童が生活しております。  

2014 年 8 月の新聞によると、当院の卒業生が宮大工の修行に励んでいる旨記載されておりました。  

卒業生は、2 歳から当院に入所しており宮大工になって院長のお寺（明王院）を建て替えるから  

と、笠岡工業高等学校のレスリング部に入部するとともに当院から自転車で毎日通学することで  

将来必要となる体力を鍛えておりました。当院でも「年下の子供たちは、先輩の背中を見て育つ」と  

助言してまいりました。  

卒業時には 50 人の児童に見送られ巣立っていきました。宮大工の仕事も「石のうえにも 10 年」と帰  

郷のたびに申しております。これからの児童に対してどのような手助けができるか模索しており、記  

憶に残る教え方は、「自ら体験したことを教える」をモットーに頑張ります。  

★金政一孝会員入会式  

 ４月２人目の新会員さんをお迎えする事が出来ました。先に入会され  

た山本茂雅会員共々早く笠岡東 RC に馴染んで頂き、親睦と奉仕をエンジョイして頂きたいものです。  

次週以降のプログラム＆行事予定   

５／１３・１４（土日） 日本青少年交換研究会 米子会議 １３：３０～  

   〃        スマイル会遠征ゴルフ大会  

５／１８（木） ソロプチミストチャリティーゴルフ大会 ７：３５スタート笠岡カントリー倶楽部  

   〃    次年度青少年奉仕委員会    １９：００～  パスタフローラ  

５／１９（金） 第３回例会  ゲスト卓話  高木 浩朗様  


